
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   FINANZIARIO 
 

PRESA ATTO ART. 10 COMMI 1-2 D.L. 90/2014   
QUOTA 10% SUI PROVENTI DEI DIRITTI DI SEGRETERIA 

 
 N.   09               del 24/02/2016 
Approvazione riparto dei diritti di segreteria riscossi nel I e II trimestre  2014 pari a 
0,00 (zero//00). Mancata liquidazione della quota spettante all’Agenzia autonoma dei 
segretari comunali e Provinciali ed all’ufficiale rogante. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 VISTO  
 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ‘ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali’, ed 
in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 
delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 
l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
- vista la convenzione per la gestione Associata del Servizio Finanziario  e Tributario servizi connessi    

 del 14/01/2014”; 
- Vista la nota del Ministero dell’Interno Prot. 0003483 del 12/02/2016; 

 
      RILEVATO 
 
- Che nel I e II   Trimestre del 2014  sono stati accertati e riscossi per Diritti di Rogito le seguenti 

somme : 
 

TRIMESTRE 
Tipo  ed  importo  riscosso 

D. rogito   

1° 2014 0.00   

2° 2014 0.00   
Totale EURO 0.00   

                                                                          
VISTO 
 
- L’art. 41, ultimo comma della Legge 11/07/1980, n.132; 
- Visto il  bilancio di previsione dell'esercizio 2014 allo stanziamento passivo 1.01.02.01, cap. 68 per   

diritti di rogito al Segretario Comunale, all'intervento 1.01.02.05, capitolo 136 per diritti di segreteria 
di spettanza ministeriale  ; 

 
RILEVATO 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 
- Che trattasi di atto dovuto  ‘ope legis’; 
 
 
VISTA 
 
- La nota del Ministero dell’Interno, la quale specifica che gli Enti locali dovranno versare le quote 

relative al 10% sul provento dei diritti di segreteria soltanto per i primi due trimestri dell’anno 2014  
e specificatamente sino al 24 Giugno 2014, nonchè quelle riferite alle annualità precedenti sempre 
seguendo le istruzioni contenute nella circolare prefettizia Prot. n. 0010572 del 18 Marzo 2013 

 
     D E T E R M I N A  
 
- Di dare atto che nel I e II  trimestre 2014   non sono stati accertati e  riscossi per  Diritti di Rogito 

alcune somme. 
 
Per i motivi esposti prendere atto che la quota da versare pari al  10% sul provento dei diritti di segreteria 
per i primi due trimestri dell’anno 2014  e specificatamente sino al 24 Giugno 2014, risulta pari a 0,00 
(zero//00) 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                 
                                                                                                                 Vincenzo Larocca 

 
Visto: si attesta CHE LA PRESENTE DETERMINA NON COMPORTA SPESA. 
 
    
Montepaone, lì  24/02/2016 

 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                  

                                                                                                                 Vincenzo Larocca 
 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on – line per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal 29/02/2016 
    Lì,  29/02/2016          Il Responsabile Dell’Albo 
                     (Rosaria Fabbio) 

                                                                                                                                                      
 
 
                                                                                                      


